



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 28 października 2022 roku

Uczestnicy
uroczystych obchodów
30-lecia Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej

Szanowna Pani Minister!
Szanowni Pracownicy Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej!
Panie i Panowie!

Racją istnienia nowoczesnego państwa demokratycznego jest służba jego obywatelom – czyli dbałość o ich bezpieczeństwo, warunki życia i pracy, możliwość realizowania słuszych aspiracji, dostępność i jakość usług publicznych oraz inne wartości utożsamiane z wysokim poziomem rozwoju cywilizacyjnego. Jednak nie ulega wątpliwości, że na szczycie hierarchii tych dóbr znajduje się życie i zdrowie każdego z nas.

Jubileusz 30-lecia Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej jest zatem okazją, aby wyrazić szczególną wdzięczność i uznanie Kierownictwu oraz Pracownikom tej niezastąpionej instytucji, zarówno na szczeblu Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego jak i inspektoratów wojewódzkich. Dziękuję za profesjonalizm i rozległą wiedzę specjalistyczną, za zaangażowanie, z jakim pełnią Państwo swoje obowiązki oraz za przywiązanie do etosu służby publicznej. To w znacznej mierze dzięki Państwu miliony Polaków mogą ufnie korzystać z bezpiecznych i skutecznych produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych – a sfera produkcji, jakości, importu i obrotu takimi artykułami, strategicznie ważna i związana ze znacznymi przepływami finansowymi, znajduje się pod odpowiednim nadzorem lub kontrolą państwa. Warto zaznaczyć, że realizują Państwo również zadania dotyczące produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych dla zwierząt – tych towarzyszących nam na co dzień oraz hodowanych w gospodarstwach rolnych. Trudno przecenić znaczenie tego aspektu działalności PIF, bowiem z bezpieczeństwem farmaceutycznym wiąże się ściśle bezpieczeństwo żywnościowe i sanitarne.

Ostatnie lata przyniosły naszemu państwu i społeczeństwu ciężkie próby. Pandemia Covid-19, rosyjska agresja na niepodległą Ukrainę, a także ekonomiczne skutki tego konfliktu uświadamiają nam na nowo, że pokój, stabilność i ład życia zbiorowego to dobra niezwykle cenne, a jednocześnie wymagające stałej ochrony. Aby je zachować potrzeba przemyślanego, wytrwałego i konsekwentnego wysiłku wielu ludzi – osób prawdziwie oddanych swojej służbie i pracy. Jestem przekonany, że jako członkowie tego elitarnego grona nadal będą Państwo wzorem dla wszystkich, którzy reprezentują siłę i powagę Rzeczypospolitej; że realizując misję Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej będą Państwo kierować się najwyższymi standardami zawodowymi i etycznymi.

Proszę przyjąć najserdeczniejsze jubileuszowe życzenia: wielu nowych sukcesów, pomyślnego rozwoju Państwa karier oraz satysfakcji z pomnażanego dobra wspólnego. Serdeczne życzenia i wyrazy szacunku kieruję także do wspierających Państwa rodzin i bliskich. Raz jeszcze dziękuję i gorąco wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z WYKONANIEM SŁOŻYLI